Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro – Domingos Martins – ES - CEP: 29260-000
Telefone: (27) 4042-4849

Site: www.domingosmartins.es.leg.br

e-mail: cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br

                            INDICAÇÃO Nº 91/2025

Exmº Sr. Presidente da CMDM
DIOGO ENDLICH

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a possibilidade de realizar a contratação de novas

especialidades médicas para atender à crescente demanda do município de Domingos Martins.

Entre as especialidades sugeridas estão: cardiologista, ortopedista, neurologista, geriatra,

reumatologista, fonoaudiólogo, psicólogo e endocrinologista.

Temos observado um aumento significativo na demanda por consultas e procedimentos em áreas

específicas e a contratação de médicos especialistas nessas áreas garantirá um atendimento mais

eficaz aos nossos munícipes. Considerando que muitos pacientes necessitam se deslocar para

outras cidades em busca de atendimento especializado, a presença de tais especialidades na rede

de saúde vai reduzir o tempo de espera e proporcionará um atendimento mais próximo e

acessível.

    Sala das Sessões, 14 de janeiro de 2025.

JANAINA BERMOND GRECCO

                                   Vereadora

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br